
ZARZĄDZENIE NR 1661.2023 
BURMISTRZA STRUMIENIA 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, ze zm.) oraz Uchwały Nr LII/389/2010 Rady Miejskiej w Strumieniu  
z dnia 31 maja 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 
miejscowego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 126, poz. 2044) – Burmistrz Strumienia  

zarządza: 

§ 1. 1. Ogłosić konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Strumień za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych, na zasadach określonych w ogłoszeniu 
o konsultacjach, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1661.2023 

Burmistrza Strumienia 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH 

Burmistrz Strumienia ogłasza konsultacje projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Strumień za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia. 

Do udziału w konsultacjach uprawnione są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od dnia 17.01.2023 r.  
do dnia 26.01.2023 r. 

Opinie należy zgłaszać na piśmie lub w formie elektronicznej do Burmistrza Strumienia                
z podaniem  nazwy uprawnionego podmiotu i adresu. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Strumieniu, Referat Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, parter, pokój nr 3 lub pod numerem telefonu 33 854-08-15. 

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa- Robert Mazgaj. 

Nie przedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

Konsultacje są ważne bez względu na ilość uprawnionych podmiotów w nich uczestniczących. 

W terminie 7 dni od dnia zakończenia konsultacji Burmistrz Strumienia poda do publicznej wiadomości 
wynik przeprowadzonych konsultacji wraz z uzasadnieniem przez zamieszczenie na stronie internetowej 
Urzędu Gminy https://www.strumien.pl/konsultacje-z-organizacjami-pozarzadowymi. 

W terminie 3 dni od dnia ogłoszenia o wyniku konsultacji uprawnione podmioty mogą wnieść zastrzeżenia 
do wyniku konsultacji. 

Ostatecznego rozstrzygnięcia zastrzeżeń dokonuje Burmistrz Strumienia. 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1661.2023 

Burmistrza Strumienia 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Strumień za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt  15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297, ze zm.), po konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – na wniosek Burmistrza Strumienia 

Rada Miejska w Strumieniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII.228.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26.01.2021 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Strumień za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych w wysokości 70,00 zł za 1 m³ ścieków gromadzonych 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych.”, 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych w wysokości 250 zł za 1 m³ ścieków gromadzonych 
przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.”, 

3) dotychczasowy § 4, 5 i 6 oznacza się odpowiednio jako § 5, 6 i 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 



 

Uzasadnienie  

Na podstawie ustawy z dnia 07 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2022, poz. 1549), zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany uchwały 
”w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Strumień za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych” w celu dostosowania jej brzmienia 
do aktualnego brzmienia znowelizowanych przepisów ustawowych. 

Konieczność zmiany uchwały wynika z modyfikacji pojęcia nieczystości ciekłych. Przed dniem wejścia 
w życie nowelizacji definicja nieczystości ciekłych brzmiała: „rozumie się przez to ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych”. Od dnia 09 sierpnia 2022 r. definicja  
ta brzmi: „rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych  
lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków”. Ustawodawca, wprowadzając zmiany 
w ww. definicji, rozgraniczył nieczystości ciekłe na pochodzące ze zbiorników bezodpływowych i na 
pochodzące z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zgodnie z zapisem art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549): 

„Rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują uchwały podjęte na 
podstawie art. 6 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2 do zmian wynikających z niniejszej ustawy”.  

W art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) wskazano, że: „Rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 1” ww. ustawy.  

W związku z powyższym niezbędne jest uwzględnienie w treści uchwały faktu pochodzenia nieczystości 
ciekłych nie tylko ze zbiorników bezodpływowych, ale również z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Ze względu na odmienne właściwości 
tych nieczystości, zasadnym jest zastosowanie zróżnicowanych górnych stawek. 

W § 3 niniejszej uchwały, określającego górną stawkę opłaty za pozbywanie się nieczystości ciekłych  
ze zbiorników bezodpływowych, proponuje się podwyższyć stawkę opłat z kwoty 45,00 zł brutto  
do wysokości 70,00 zł brutto za 1 m3, co stanowi wzrost o ok. 56% w strosunku do stawki określonej 
w uchwale Nr XXVII.228.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 stycznia 2021 r. Podwyższenie tej 
stawki podyktowane jest wzrostem kosztów związanych z prowadzeniem działalności w zakresie odbierania 
nieczystości ciekłych (m.in. wzrost kosztu odbioru nieczystości przez stacje zlewne). 

W § 4 niniejszej uchwały proponuje się wprowadzić stawkę opłaty za pozbywanie się nieczystości ciekłych 
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w wysokości 250 zł brutto za 1 m3. 
Wprowadzenie odmiennej stawki opłat za nieczystości ciekłe z osadników przydomowych oczyszczalni 
ścieków w § 4 podyktowane jest innymi właściwościami tych nieczystości i znacznie wyższymi kosztami 
zrzutu na stacji zlewnej przez przedsiębiorców.     


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 1

	Zalacznik 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Uzasadnienie


